高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 113年 12月 24日

發文字號：高市旅行(113)佑字第 431號

主旨:轉知臺北市公共運輸處重申該市中正區北平西路「臺北車站（東三門）」公車

站位為供國道客運及市區公車上（下）客之「公車停靠區」，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光署 113年 12月 23日觀業字第 1130927636號函轉臺北市公共

運輸處 113年 12月 19日北市運綜字第 11330892901號函辦理。

2. 旨揭站位為「公車停靠區」，屬國道客運及市區公車核定之上（下）客處所，

並未開放遊覽車或裝卸貨車輛臨時停車，國道客運及市區公車亦不得久停滯

留；非屬核定停靠車輛，勿於上述路段違規停車，以維持周邊交通秩序。

3. 因應「國光客運台北車站」將於近日結束營業，部分路線自 114年 1月 1日

起將調整至「臺北車站（東三門）」公車站位上（下）客，為顧及旅客權益及

避免影響行車順暢，將自是日起將加強取締違停情形，請會員旅行社轉知及

駕駛朋友配合，以免受罰。

4. 臺北車站周邊於公園路（北平西路至忠孝西路間）、忠孝西路（天成飯店前）、

忠孝西路（凱撒大飯店前）設有大客車臨停區，茲檢附「臺北市大客車（遊

覽車）臨停區一覽表」供參。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881